me pro ea puniatur. **E**t aut quando q̄s contēnit sc̄ie: vt eo liberi possit peccare. hanc habuerūt pharisei de christo. et ad huc multi ch̄ianī habēt qui fugiūt p̄dicatorēs. **E**t est malū signū q̄ homo nō p̄t nec vult audire veritatem. et hoc ideo contingit. quia excecauit eos diabolus et etiam p̄pria malitia eoz. **U**nū p̄s No sicut intelligere ut bene ageret. **E**t tales decipiunt seipso. vñ Iſi. de summo bo. **S**unt qui p̄pter ignorantia excusatiōes sc̄ire nolunt: vt minus culpabiles videantur. qui tamē seipso nō muniūt h̄ de cipiunt. In sup et in talibus est magna p̄tinacia. **U**nū Iſid. ibidē. Nescire simpli citer ad ignorātiā p̄tinet. noluisse v̄o sc̄ire ad c̄tumacem supbiā. **D**e cūdo modo p̄mittitur pccm mortale p̄ter p̄scientiā erroneā. vt cum quis facit aliquid qđ in senō est cōtra p̄ceptuz dei nec vñ de septem peccatis capitalibus sed p̄scientiā diffinitiue hoc iudicat esse peccatum mortale. et sic sup hoc facit. et tal p̄scientiā est multū periculosa. qr tales faciunt sibi peccata et illaqueāt se periculose et hoc fit instigante diabolo. q̄ cū nō potest eos in manifesta peccata inducere si cut in luxuriā. in gulā. et sic de alijs. tūc inducit eos in pplexitatē peccandi. qr quicqđ fit cōtra p̄scientiā: edificat ad gehennam. **E**t hoc sic p̄tz. qr Aug⁹. dicit q̄ om̄e peccatū est cōtra legē dei. **M**ō licet aliqua in senō sint h̄ legez dei. vt leuare festucā deterra. vel calcare sup calamum. et sic de alijs. **S**itale qđ compendit a p̄scientiā ut cōtra legē dei existens. et sic voluntas in ip̄m fertur: manifestum est q̄ voluntas ferre p̄ se loquēdo et formaliter in id quod est cōtra legē dei et hoc facit qđ putat esse cōtra legez dei. **E**t sicut periculosum est habere nimis amplam conscientiam. sic inquietū est haberē nimis strictam: medium optimum erit et salubrīus. **U**nū Iſa. Ponit deus in medio spiritum suū. **U**nde Aresto. h̄. Eth. Medium in oībus est laudabi

le. Ergo si v̄is quieto corde deo seruire tunc debes tibi eligere discretū confessō rem et p̄batum in vita et scientia. et ei te ex toto committere. et tibi nūq̄ diffinitiue debes aliquod peccatū mortale for mare v̄bi nō es certus. h̄ simpliciter consideri debes factum in se iudicio confessōns relinquendo. **S**ciendum tamen q̄ aliud est timere. et aliud est conscientiam diffinitiū habere. qr timor p̄scientie non sp̄ est peccatum: nec vituperandus nisi sit nimis excessivus. **U**nū Gregor⁹ Bonaz mentiū est ibi culpam agnosce revbi culpa nō est. Idem in moralibus. **J**usti om̄e quod agunt metuūt: dū cāte considerent ante quem iudicez stabūt. **S**ciendum q̄ licet timere debeam̄ disiūnam iusticiam: tamē etiam sperare debemus in suam misericordiam et bonitātē. **U**nde br̄us Aug⁹. Simus diligētes dei misericordiam: metuētes eius iusticiam: nec de remissione peccator̄ despere mus. **T**ertio peccatū mortale p̄mititur: qñ vñus plus diligit vel timet creaturem q̄s creatorē. sicut si plus vel eq̄ diligis vxorem p̄priā vel filios v̄l honorem tuū v̄l alia tpaliam sicut deū v̄l vltra deū. et sic facis creaturā deū tuū. qr quicquid diligis v̄ltra deū: hoc est deū tuū. **U**nū Aug⁹ Hoc ab hoīe colis qđ prece teris diligitur. **E**t talis q̄ sic p̄ponit creaturem creatori: peccat mortaliter. **E**rō est. qr tunc facit cōtra p̄ceptum charitatis: in quo p̄cipitur deum diligere super omnia. **N** **E** **E**t notandum q̄ q̄libet de numero saluādoz sic debet diligere deū sup oīa. qr poti⁹ deberet oīa trāsitoria et tpalia p̄dere. insup et om̄ia mala huius mūdi tolerare: q̄s deū cum vno solo peccato mortali offendē. **U**nū apl⁹ **Q**uis nos separabit a charitate dei: an tribulatio. an angustia. an famē. an nuditas. an gladius. an mors. an vita. **O** q̄s miseri homines sunt isti: qui propter modicam substantiam temporalē cōquā iniuste lucrantur et separant se a deo.